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Nazywam się Marcin Bartyński i jestem radcą 

prawnym. 

Od lat specjalizuję się w prawie spółek 

handlowych. Mam bogate doświadczenie w 

dziesiątkach przekształceń, które do tej pory 

obsłużyłem w całej Polsce. Między innymi we 

Wrocławiu, Oleśnicy, Warszawie, Poznaniu, 

Rzeszowie, Kaliszu, Radomsku, Białymstoku, 

Szczecinie, Lublinie, Krakowie. Przede 

wszystkim doradzałem i obsługiwałem przekształcenia podmiotów 

leczniczych – POZ, gabinetów stomatologicznych, poradni 

specjalistycznych. 

W ramach tego krótkiego e-booka chciałbym się z Tobą podzielić 

swoimi doświadczeniami i opowiedzieć Ci…  

Jak najlepiej przekształcić  
podmiot leczniczy w spółkę z o.o.  
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Po co przekształcać podmiot leczniczy  
w spółkę z o.o.? 

Powody przekształcenia podmiotu leczniczego w spółkę z o.o. mogą 

być różne. Np.:  

1. przygotowanie podmiotu leczniczego do transakcji sprzedaży, 

2. przygotowanie podmiotu leczniczego dla spadkobierców, 

3. sformalizowanie spółki cichej, 

4. oddzielenie podmiotu leczniczego od majątku prywatnego, 

ochrona majątku prywatnego. 

Jak długo może potrwać procedura  
przekształcenia podmiotu leczniczego  

w spółkę z o.o.? 

Z moich doświadczeń wynika, że ok. 3 miesięcy. Czasem krócej, 

rzadziej ten proces jest nieco dłuższy. Najszybsze przekształcenie, w 

jakim dotąd brałem udział, wynosiło półtora miesiąca i dotyczyło 

przekształcenia gabinetu stomatologicznego w spółkę z o.o.  

Czas przekształcenia zależy od uczestników tego procesu. Chyba 

najwięcej od biura rachunkowego, które będzie przygotowywać 

sprawozdanie finansowe i wycenę składników majątku. Niektóre biura 

przygotowują niezbędne dokumenty w kilka dni, innym zajmuje to około 

miesiąca. 

PODMIOT LECZNICZY - PRZEKSZTAŁCENIE MARCIN BARTYŃSKI - RADCA PRAWNY



Trochę czasu może zająć oczekiwanie na rozpatrzenie przez sąd 

wniosku o powołanie biegłego rewidenta, a później oczekiwanie na 

rejestrację spółki po złożonym wniosku. 

Jaki jest koszt przekształcenia podmiotu 
leczniczego w spółkę z o.o.? 

Najpoważniejszym kosztem może być wynagrodzenie biegłego 
rewidenta. Jest to koszt rzędu 4 tys. zł netto, choć nie należą do 

rzadkości biegli, którzy pracują za dużo niższe wynagrodzenie. 

Innym poważnym kosztem będzie taksa notarialna. Przedsiębiorca 

przekształcany odbędzie u notariusza co najmniej dwie wizyty: po raz 

pierwszy – w celu sporządzenia planu przekształcenia; po raz drugi – w 

celu złożenia oświadczenia o przekształceniu i podpisania aktu 

założycielskiego. Całość wraz z wypisami przy minimalnym kapitale 

zakładowym może wynieść ok. 1 – 1,5 tys. zł netto. 

Również dwa razy będziesz musiał wnieść opłaty sądowe – przy 

wniosku o powołanie biegłego rewidenta oraz przy wniosku o rejestrację 

spółki. W sumie zapłacisz 900 zł. 

Przygotuj się ponadto na koszty związane ze zmianą we wpisie w 

rejestrze podmiotów leczniczych, zmianami w kasach fiskalnych, 

zmianą szyldu itp. 
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Co z kontraktem z NFZ? 

W chwili przekształcenia Twoja spółka automatycznie staje się 

świadczeniodawcą. Wszystkie prawa i obowiązki z kontraktu z NFZ 

przechodzą na spółkę. 

Jednakże przed złożeniem wniosku o rejestrację spółki pamiętaj o 

poinformowaniu NFZ o zamiarze przekształcenia, a po zarejestrowaniu 

spółki o zgłoszeniu tego faktu Funduszowi.  

OWU wskazują konkretne terminy, w których ten obowiązek należy 

wykonać – pod rygorem zapłaty kary umownej (o ile umowa z NFZ taką 

karę przewiduje). 

Przekształcenie podmiotu leczniczego  
w spółkę z o.o. sp. komandytową 

Całą procedurę można pociągnąć dalej i przekształcić podmiot 

leczniczy w spółkę z o.o. sp. komandytową. Dla niektórych kluczowe 

jest zabezpieczenie majątku prywatnego.  

Z tego punktu widzenia podmiot leczniczy prowadzony w formie spółki z 

o.o. sp. komandytowej jest lepszym rozwiązaniem. 
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Dziękuję Ci bardzo za lekturę tego ebooka i zachęcam Cię gorąco 
do odwiedzin w moim blogu:  

PrzeksztalceniewSpolkezoo.pl.  

A jeżeli chciałbyś porozmawiać ze mną o moich doświadczeniach w 

przekształcaniu podmiotu leczniczego w spółkę z o.o. zapraszam do 

kontaktu. 

***** 

Kancelaria Radcy Prawnego
Marcin Bartyński

Rynek 32
56-400 Oleśnica

marcin.bartynski@gmail.com

tel. 602-490-321
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